
RM-110-59-19 

R O Z P O R Z Ą D Z E N I E  

R A D Y  M I N I S T R Ó W  

z dnia 9 lipca 2019 r. 

zmieniające rozporządzenie w sprawie szczegółowych warunków realizacji rządowego 

programu „Dobry start” 

Na podstawie art. 187a ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny 

i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2019 r. poz. 1111 i 924) zarządza się, co następuje: 

§ 1. W rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 30 maja 2018 r. w sprawie 

szczegółowych warunków realizacji rządowego programu „Dobry start” (Dz. U. poz. 1061) 

wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 3 pkt 6 otrzymuje brzmienie: 

„6) szkole – oznacza to szkołę podstawową, szkołę ponadpodstawową, klasy 

dotychczasowej szkoły ponadgimnazjalnej prowadzone w szkole 

ponadpodstawowej, szkołę artystyczną, w której jest realizowany obowiązek 

szkolny lub nauki, a także młodzieżowy ośrodek socjoterapii, specjalny 

ośrodek szkolno-wychowawczy, specjalny ośrodek wychowawczy, ośrodek  

rewalidacyjno-wychowawczy.”; 

2) w § 13 w ust. 1 w pkt 2 kropkę zastępuje się średnikiem i dodaje się pkt 3 w brzmieniu: 

„3) udostępnianego przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych.”; 

3) w § 14: 

a) ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Wniosek i załączniki do wniosku są składane w postaci elektronicznej za 

pomocą systemu teleinformatycznego: 

1) utworzonego przez ministra właściwego do spraw rodziny, po zastosowaniu 

zapewnionych w tym systemie sposobów potwierdzenia pochodzenia oraz 

integralności przesłanych danych w postaci elektronicznej; 

2) udostępnianego przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych; opatruje się je 

kwalifikowanym podpisem elektronicznym, podpisem zaufanym albo 

podpisem osobistym lub uwierzytelnia w sposób zapewniający możliwość 



– 2 – 

potwierdzenia pochodzenia oraz integralności weryfikowanych danych 

w postaci elektronicznej.”, 

b) po ust. 3 dodaje się ust. 3a w brzmieniu: 

„3a. Na potrzeby złożenia wniosku i załączników do wniosku, składanych 

w postaci elektronicznej za pomocą systemu udostępnianego przez Zakład 

Ubezpieczeń Społecznych, bank krajowy na wniosek klienta, a spółdzielcza kasa 

oszczędnościowo-kredytowa – na wniosek członka, przekazuje do Zakładu 

Ubezpieczeń Społecznych dane niezbędne do uwierzytelnienia, pozwalające na 

założenie konta w systemie udostępnianym przez Zakład Ubezpieczeń 

Społecznych.”; 

4) § 21 otrzymuje brzmienie: 

„§ 21. 1. Bank krajowy oraz spółdzielcza kasa oszczędnościowo-kredytowa, 

o których mowa w § 13 ust. 1 pkt 2, oraz Zakład Ubezpieczeń Społecznych, na potrzeby 

złożenia wniosku o ustalenie prawa do świadczenia dobry start wraz z załącznikami, 

składanego w postaci elektronicznej za pomocą systemu, o którym mowa odpowiednio 

w § 13 ust. 1 pkt 2 lub 3, w imieniu organu właściwego, przetwarzają następujące dane 

osobowe dotyczące wnioskodawców oraz dzieci, na które wnioskodawca ubiega się 

o przyznanie świadczenia dobry start: 

1) imię i nazwisko; 

2) data urodzenia; 

3) adres miejsca zamieszkania; 

4) obywatelstwo; 

5) numer PESEL, a w przypadku gdy nie nadano numeru PESEL – numer i serię 

dokumentu potwierdzającego tożsamość; 

6) stan cywilny wnioskodawcy; 

7) adres poczty elektronicznej i numer telefonu – w przypadku wnioskodawcy – o ile 

je posiada; 

8) informacje wynikające z innych dokumentów, w tym oświadczeń, niezbędnych do 

ustalenia prawa do świadczenia dobry start. 

2. Osoby upoważnione przez bank krajowy, spółdzielczą kasę  

oszczędnościowo-kredytową albo Zakład Ubezpieczeń Społecznych do przetwarzania 

danych osobowych, o których mowa w ust. 1, są obowiązane do zachowania ich 

w poufności. 



– 3 – 

3. Bank krajowy, spółdzielcza kasa oszczędnościowo-kredytowa oraz Zakład 

Ubezpieczeń Społecznych zapewniające możliwość złożenia wniosku o ustalenie prawa 

do świadczenia dobry start wraz z załącznikami, za pomocą systemu, o którym mowa 

odpowiednio w § 13 ust. 1 pkt 2 lub 3, zapewniają niezbędne środki techniczne 

i organizacyjne służące zapewnieniu bezpieczeństwa przetwarzania danych osobowych, 

o których mowa w ust. 1, oraz środki określone w art. 32 rozporządzenia Parlamentu 

Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony 

osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 

swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 

rozporządzenie o ochronie danych) (Dz. Urz. UE L 119 z 04.05.2016, str. 1, z późn. 

zm.1)). 

4. Bank krajowy, spółdzielcza kasa oszczędnościowo-kredytowa oraz Zakład 

Ubezpieczeń Społecznych zapewniające możliwość złożenia wniosku o ustalenie prawa 

do świadczenia dobry start wraz z załącznikami, za pomocą systemu, o którym mowa 

odpowiednio w § 13 ust. 1 pkt 2 lub 3, udostępniają organowi właściwemu informacje 

służące potwierdzeniu spełniania obowiązków określonych w art. 28 rozporządzenia 

Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie 

ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie 

swobodnego przepływu takich danych oraz uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne 

rozporządzenie o ochronie danych), a także umożliwiają organowi właściwemu 

przeprowadzenie audytów i inspekcji. 

5. Bank krajowy, spółdzielcza kasa oszczędnościowo-kredytowa oraz Zakład 

Ubezpieczeń Społecznych zapewniające możliwość złożenia wniosku o ustalenie prawa 

do świadczenia dobry start wraz z załącznikami, za pomocą systemu, o którym mowa 

odpowiednio w § 13 ust. 1 pkt 2 lub 3, usuwają dane objęte treścią wniosków 

i załączników do wniosków niezwłocznie po otrzymaniu informacji o potwierdzeniu 

złożenia wniosku przez organ właściwy. 

6. W przypadku gdy bank krajowy, spółdzielcza kasa oszczędnościowo-kredytowa 

lub Zakład Ubezpieczeń Społecznych, w celu umożliwienia złożenia wniosku o 

ustalenie prawa do świadczenia dobry start wraz z załącznikami, za pomocą systemu, o 

którym mowa odpowiednio w § 13 ust. 1 pkt 2 lub 3, korzystają z usług innego 

                                                 
1) Zmiana wymienionego rozporządzenia została ogłoszona w Dz. Urz. UE L 127 z 23.05.2018, str. 2. 



– 4 – 

podmiotu, który będzie przetwarzał dane osobowe, o których mowa w ust. 1, uważa się, 

że podmiot ten przetwarza dane osobowe w imieniu organu właściwego. Przepisy ust. 

2–5 stosuje się odpowiednio.”. 

§ 2. W przypadku ubiegania się o świadczenie dobry start w związku z rozpoczęciem 

roku szkolnego 2019/2020: 

1) na dziecko uczące się w szkole dla dorosłych lub w szkole policealnej,  

2) przez osobę uczącą się, która uczy się w szkole dla dorosłych lub w szkole policealnej 

– przepisów § 13 ust. 1 rozporządzenia zmienianego w § 1 nie stosuje się. 

§ 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 1 sierpnia 2019 r. 

 

PREZES RADY MINISTRÓW 

MATEUSZ MORAWIECKI 

/podpisano kwalifikowanym podpisem elektronicznym/ 



UZASADNIENIE 

Z dniem 1 czerwca 2018 r. wszedł w życie rządowy program „Dobry start”, który jest 

kolejnym (przede wszystkim obok Programu „Rodzina 500+”) komponentem kompleksowej 

i długofalowej polityki rodzinnej prowadzonej przez Rząd. Głównym celem programu jest 

wyrównywanie szans wśród uczniów, dlatego wsparciem z programu objęte są rodziny 

z dziećmi w wieku szkolnym na utrzymaniu bez względu na dochód. Wsparcie z programu 

realizowane jest w formie jednorazowego świadczenia pieniężnego (świadczenie „dobry 

start”) w wysokości 300 zł na uczące się dziecko i ma wspomóc rodziny w ponoszeniu 

wydatków związanych z rozpoczęciem roku szkolnego. Rządowy program „Dobry start” 

realizowany jest obecnie na podstawie uchwały nr 80 Rady Ministrów z dnia 30 maja 2018 r. 

w sprawie ustanowienia rządowego programu „Dobry start” (M.P. poz. 514) oraz 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30 maja 2018 r. w sprawie szczegółowych warunków 

realizacji rządowego programu „Dobry start” (Dz. U. poz. 1061). 

Projekt przewiduje dwie zmiany w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 30 maja 

2018 r. w sprawie szczegółowych warunków realizacji rządowego programu „Dobry start”: 

1. Umożliwienie ubiegania się o świadczenie dobry start dla uczniów szkół dla dorosłych i 

szkół policealnych 

Projektowane rozwiązanie realizowane jest przez zmianę zawartej w rozporządzeniu 

Rady Ministrów z dnia 30 maja 2018 r. w sprawie szczegółowych warunków realizacji 

rządowego programu „Dobry start” definicji szkoły, w której nauka uprawnia do świadczenia 

dobry start. Świadczenie to będzie przysługiwać także na uczniów szkół dla dorosłych i 

policealnych. Istotnym jest, aby każdy uczeń, bez względu na typ szkoły, objęty był 

świadczeniem dobry start. Należy podkreślić, że ta zmiana nie powoduje żadnych zmian w 

kryteriach wieku dziecka, na które przysługuje świadczenie – wciąż świadczenie 

przysługiwać będzie, co do zasady, na uczące się w szkole dzieci w wieku do ukończenia 20. 

r.ż., a w przypadku dzieci niepełnosprawnych – do ukończenia 24. r.ż. Rozporządzenie Rady 

Ministrów z dnia 30 maja 2018 r. w sprawie szczegółowych warunków realizacji rządowego 

programu „Dobry start”, podobnie jak bardzo wiele przepisów z zakresu różnych świadczeń 

na rzecz rodziny, np. przepisy o świadczeniach rodzinnych, przepisy o świadczeniach z 

funduszu alimentacyjnego, kieruje wsparcie na dziecko nie tylko do ukończenia przez nie 18. 

r.ż., ale również w kolejnych latach, jeżeli dziecko uczy się w szkole. Niezależnie jednak od 

tego, należy wskazać, że w szkole dla dorosłych naukę pobierają zarówno osoby pełnoletnie, 



2 

jak i niepełnoletnie (np. w niektórych przypadkach uczestnicy Ochotniczych Hufców Pracy 

mogą zostać przyjęci do szkoły dla dorosłych w wieku od ukończenia 15. r.ż.; z kolei osoba, 

która ma opóźnienie w cyklu kształcenia i nie rokuje ukończenia szkoły podstawowej dla 

dzieci i młodzieży, może zostać przyjęta do szkoły dla dorosłych, jeżeli ukończyła 16 lat).  

Aby powyższe rozwiązanie mogło zafunkcjonować już na rok szkolny 2019/2020, 

przewiduje się, że wnioski o świadczenie dobry start na ten rok szkolny dla uczniów szkół dla 

dorosłych i szkół policealnych składane będą tylko drogą tradycyjną (np. podczas osobistej 

wizyty w urzędzie lub drogą pocztową). Brak jest bowiem możliwości, w trakcie 

rozpoczynającego się od 1 lipca 2019 r. okresu składania wniosków drogą elektroniczną, 

zmiany kreatorów bankowych w celu umożliwienia, za pomocą bankowości elektronicznej, 

złożenia wniosków o świadczenie dobry start dla wyżej wskazanych osób. 

2. Umożliwienie ubiegania się o świadczenie dobry start za pomocą systemu 

teleinformatycznego udostępnianego przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych 

Obecnie wnioski o świadczenie dobry start, obok drogi tradycyjnej, można składać 

drogą elektroniczną przez sprawdzony przy Programie „Rodzina 500+” kanał bankowości 

elektronicznej oraz portal Emp@tia Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. W 

celu jeszcze większego ułatwienia rodzinom ubiegania się o świadczenie dobry start, projekt 

dodatkowo wprowadza możliwość składania wniosków za pośrednictwem systemu 

teleinformatycznego udostępnianego przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych (PUE ZUS). 

Projektowane rozwiązania wejdą w życie z dniem 1 sierpnia 2019 r. 

Problematyka regulowana w projekcie jest zgodna z przepisami prawa Unii 

Europejskiej.  

Projekt nie wymaga przedstawienia właściwym organom i instytucjom Unii 

Europejskiej, w tym Europejskiemu Bankowi Centralnemu, zgodnie z § 27 ust. 4 uchwały nr 

190 Rady Ministrów z dnia 29 października 2013 r. − Regulamin pracy Rady Ministrów 

(M.P. z 2016 r. poz. 1006, z późn. zm.). 

Projekt nie wywiera wpływu na sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw. 

Projekt nie podlega procedurze notyfikacji aktów prawnych, określonej w przepisach 

rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 23 grudnia 2002 r. w sprawie sposobu funkcjonowania 

krajowego systemu notyfikacji norm i aktów prawnych (Dz. U. poz. 2039 oraz z 2004 r. 

poz. 597), gdyż nie zawiera przepisów technicznych. 



3 

Projekt rozporządzenia został udostępniony w Biuletynie Informacji Publicznej 

Rządowego Centrum Legislacji, zgodnie z uchwałą nr 190 Rady Ministrów z dnia 

29 października 2013 r. − Regulamin pracy Rady Ministrów  oraz w Biuletynie Informacji 

Publicznej Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, zgodnie z ustawą z dnia 

7 lipca 2005 r. o działalności lobbingowej w procesie stanowienia prawa (Dz. U. z 2017 r. 

poz. 248). 



Nazwa projektu 
Projekt rozporządzenia zmieniającego rozporządzenie w sprawie 
szczegółowych warunków realizacji rządowego programu „Dobry start” 

Ministerstwo wiodące i ministerstwa współpracujące 
Ministerstwo Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej 
Osoba odpowiedzialna za projekt w randze Ministra, Sekretarza Stanu 
lub Podsekretarza Stanu  
Sekretarz Stanu Stanisław Szwed 

Kontakt do opiekuna merytorycznego projektu 
Olgierd Podgórski Dyrektor Departamentu Polityki Rodzinnej 
Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, tel. 22 4616060 

Data sporządzenia: 5 lipca 2019 r. 
 
Źródło:  
 

Nr w wykazie prac: RD529 

OCENA SKUTKÓW REGULACJI 
1. Jaki problem jest rozwiązywany? 
Z dniem 1 czerwca 2018 r. wszedł w życie rządowy program „Dobry start”, który jest kolejnym (przede wszystkim obok 
Programu „Rodzina 500+”) komponentem kompleksowej i długofalowej polityki rodzinnej prowadzonej przez Rząd. Głównym 
celem programu jest wyrównywanie szans wśród uczniów, dlatego wsparciem z programu objęte są rodziny z dziećmi w wieku 
szkolnym na utrzymaniu bez względu na dochód. Wsparcie z programu realizowane jest w formie jednorazowego świadczenia 
pieniężnego (świadczenie „dobry start”) w wysokości 300 zł na uczące się dziecko i ma wspomóc rodziny w ponoszeniu 
wydatków związanych z rozpoczęciem roku szkolnego. Rządowy program „Dobry start” realizowany jest obecnie na podstawie 
uchwały nr 80 Rady Ministrów z dnia 30 maja 2018 r. w sprawie ustanowienia rządowego programu „Dobry start” (M.P. poz. 
514) oraz rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 30 maja 2018 r. w sprawie szczegółowych warunków realizacji rządowego 
programu „Dobry start” (Dz. U. poz. 1061). 
Projekt przewiduje dwie zmiany w wyżej wskazanym rozporządzeniu: 
− wprowadzenie rozwiązania, aby każdy uczeń, bez względu na typ szkoły, objęty był świadczeniem dobry start przez 

umożliwienie ubiegania się o to świadczenie dla uczniów szkół dla dorosłych i szkół policealnych, 
− wprowadzenie dodatkowych ułatwień ubiegania się o świadczenie dobry start przez rozszerzenie sposobów ubiegania się o 

to świadczenie. 

2. Rekomendowane rozwiązanie, w tym planowane narzędzia interwencji, i oczekiwany efekt 
Umożliwienie ubiegania się o świadczenie dobry start dla uczniów szkół dla dorosłych i szkół policealnych realizowane jest 
przez zmianę zawartej w rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 30 maja 2018 r. w sprawie szczegółowych warunków realizacji 
rządowego programu „Dobry start” definicji szkoły, w której nauka uprawnia do świadczenia dobry start. Świadczenie to będzie 
przysługiwać także na uczniów szkół dla dorosłych i policealnych, tym samym każdy uczeń, bez względu na typ szkoły, objęty 
będzie świadczeniem. Należy podkreślić, że ta zmiana nie powoduje żadnych zmian w kryteriach wieku dziecka, na które 
przysługuje świadczenie – wciąż świadczenie przysługiwać będzie, co do zasady, na uczące się w szkole dzieci w wieku do 
ukończenia 20. r.ż., a w przypadku dzieci niepełnosprawnych – do ukończenia 24. r.ż.  
Obecnie wnioski o świadczenie dobry start, obok drogi tradycyjnej (np. podczas osobistej wizyty w urzędzie lub drogą 
pocztową), można składać drogą elektroniczną przez sprawdzony przy Programie „Rodzina 500+” kanał bankowości 
elektronicznej oraz portal Emp@tia Ministerstwa Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej. Projekt dodatkowo wprowadza 
możliwość składania wniosków za pośrednictwem systemu teleinformatycznego udostępnianego przez Zakład Ubezpieczeń 
Społecznych (PUE ZUS). 
Brak jest możliwości osiągnięcia celu projektowanych zmian za pomocą innych środków niż interwencja prawodawcza. 

3. Jak problem został rozwiązany w innych krajach, w szczególności krajach członkowskich OECD/UE?  
Nie dotyczy. 

 

4. Podmioty, na które oddziałuje projekt 

Grupa Wielkość Źródło danych  Oddziaływanie 
Rodziny z dziećmi 3,4 mln rodzin – Dobry 

start 
Szacunek na podstawie danych 
GUS, prognoza MRPiPS 

Poprawa sytuacji materialnej 
przez wzrost dochodów 
(świadczenie dobry start) 

Organy właściwe gmin i 
powiatów  

2477 gmin 
380 powiatów 
 

Dane administracyjne Wypłata nowych świadczeń, 
obsługa wniosków o 
świadczenia. 

5. Informacje na temat zakresu, czasu trwania i podsumowanie wyników konsultacji 
Projekt nie podlegał odrębnym uzgodnieniom międzyresortowym i konsultacjom publicznym, jednakże zawarte w nim 
rozwiązania były zawarte w projekcie ustawy o świadczeniu dobry start, który był przedmiotem uzgodnień i konsultacji i w 
projektowanym zakresie spotkał się z akceptacją.  
 



2 
 

6.  Wpływ na sektor finansów publicznych 

(ceny stałe z 
…… r.) 

Skutki w okresie 10 lat od wejścia w życie [mln zł] 

0 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 Łącznie (0–10) 

Dochody 
ogółem 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

budżet państwa 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

JST 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

pozostałe 
jednostki 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Wydatki 
ogółem 

36,50 36,50 36,50 36,50 36,50 36,50 36,50 36,50 36,50 36,50 36,50 401,50 

Dobry start –
budżet państwa 

36,50 36,50 36,50 36,50 36,50 36,50 36,50 36,50 36,50 36,50 36,50 401,50 

JST 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

pozostałe 
jednostki 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Saldo ogółem -36,50 -36,50 -36,50 -36,50 -36,50 -36,50 -36,50 -36,50 -36,50 -36,50 -36,50 -401,50 

Dobry Start –
budżet państwa 

-36,5 -36,50 -36,50 -36,50 -36,50 -36,50 -36,50 -36,50 -36,50 -36,50 -36,50 -401,50 

JST 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

pozostałe 
jednostki 

0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 

Źródła finansowania  
Budżet państwa. W zakresie świadczenia Dobry start wydatki w ramach planowanego na 2019 r. 
limitu wydatków na ten cel (1,44 mld zł). 

Dodatkowe informacje, 
w tym wskazanie 
źródeł danych i 
przyjętych do obliczeń 
założeń 

Wydatki: Dobry Start 
Proponowana zmiana rozporządzenia, co do istoty sprawy powoduje skutki finansowe ujęte w 
rozporządzeniu Rady Ministrów z dnia 30 maja 2018 r. w sprawie szczegółowych warunków 
realizacji rządowego programu „Dobry start”, które wynoszą 1442 mln zł w 2019 r. 
Projekt wprowadza zmiany w stosunku do regulacji zawartych w ww. rozporządzeniu w zakresie 
zmiany definicji szkoły, poszerzając jej znaczenie o szkoły dla dorosłych i szkoły policealne, z 
zachowaniem dotychczasowych ram wiekowych uczniów uprawnionych do świadczenia, tj. do 20. 
r.ż. lub w przypadku dziecka niepełnosprawnego do 24. r.ż.  
Na podstawie danych Systemu informacji oświatowej w roku szkolnym 2017/2018 w szkołach dla 
dorosłych i szkołach policealnych uczyło się 117 741 słuchaczy w wieku do ukończenia 20. r.ż. 
Oznacza to objęcie wsparciem dodatkowej grupy osób i wzrost wydatków budżetu państwa w skali 
roku o 36 500 tys. zł, w tym 1 177 tys. zł kosztów obsługi.  
Zmiana dotycząca wprowadzenia możliwości składania wniosków za pośrednictwem systemu 
teleinformatycznego udostępnianego przez Zakład Ubezpieczeń Społecznych (PUE ZUS) nie 
wywołuje dodatkowych skutków finansowych dla budżetu państwa. 

7. Wpływ na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym funkcjonowanie przedsiębiorców oraz na 
rodzinę, obywateli i gospodarstwa domowe  

Skutki 
Czas w latach od wejścia w życie 
zmian 

0 1 2 3 5 10 Łącznie  
(0–10) 

W ujęciu 
pieniężnym 
(w mln zł,  
ceny stałe z 
…… r.) 

duże 
przedsiębiorstwa 

       sektor mikro-, 
małych i 
średnich 
przedsiębiorstw 
rodzina, 
obywatele oraz 
gospodarstwa 
domowe 

35,32 35,32 35,32 35,32 35,32 35,32 388,52 

W ujęciu 
niepieniężnym 

duże 
przedsiębiorstwa 

 

sektor mikro-, 
małych i 

Projekt nie wywiera wpływu na sektor mikro-, małych i średnich przedsiębiorstw. 



3 
 

średnich 
przedsiębiorstw 
rodzina, 
obywatele oraz 
gospodarstwa 
domowe  

 

Niemierzalne   
Dodatkowe informacje, 
w tym wskazanie 
źródeł danych i 
przyjętych do obliczeń 
założeń  

Korzyści dla rodzin stanowią wydatki budżetu państwa pomniejszone o koszty obsługi. 
Projekt, w porównaniu do obowiązujących rozwiązań, nie wpływa na sytuację osób 
niepełnosprawnych lub starszych. 
Projekt nie wywiera wpływu na konkurencyjność gospodarki i przedsiębiorczość, w tym 
funkcjonowanie przedsiębiorców. 

8. Zmiana obciążeń regulacyjnych (w tym obowiązków informacyjnych) wynikaj ących z projektu 

 nie dotyczy 
Wprowadzane są obciążenia poza bezwzględnie 
wymaganymi przez UE (szczegóły w odwróconej 
tabeli zgodności). 

 tak 
 nie 
 nie dotyczy 

 zmniejszenie liczby dokumentów  
 zmniejszenie liczby procedur 
 skrócenie czasu na załatwienie sprawy 
 inne:       

 zwiększenie liczby dokumentów 
 zwiększenie liczby procedur 
 wydłużenie czasu na załatwienie sprawy 
 inne:       

 
Wprowadzane obciążenia są przystosowane do ich 
elektronizacji.  

 tak 
 nie 
 nie dotyczy 

 
Komentarz: 

9. Wpływ na rynek pracy  

Brak wpływu. 

10. Wpływ na pozostałe obszary 

 
 środowisko naturalne 
 sytuacja i rozwój regionalny 
 inne:       

 
 demografia 
 mienie państwowe 

 
 informatyzacja 
 zdrowie 

Omówienie wpływu  

11. Planowane wykonanie przepisów aktu prawnego 
Projekt wejdzie w życie z dniem 1 sierpnia 2019 r. 
12. W jaki sposób i kiedy nastąpi ewaluacja efektów projektu oraz jakie mierniki zostaną zastosowane? 
Ewaluacja po trzech latach od wprowadzenia zmiany przez analizę sprawozdań rzeczowo-finansowych w zakresie liczby 
świadczeniobiorców świadczenia „Dobry start”.  

13. Załączniki (istotne dokumenty źródłowe, badania, analizy itp.)  
Brak. 

 


